
Decizia nr. 18/105 din 14 iulie  2016 
 

1 din 2 

CONSILIUL COORDONATOR                                                     

AL AUDIOVIZUALULUI 

DIN REPUBLICA MOLDOVA 

КООРДИНАЦИОННЫЙ СОВЕТ            

ПО ТЕЛЕВИДЕНИЮ И РАДИО   

РЕСПУБЛИКИ МОЛДОВА 

MD-2012, Chişinău, str. V. Pîrcălab nr. 46 

Tel.: (373 22) 27-75-51, fax: (373 22) 27-74-71 

http://www.cca.md 

MD-2012, Кишинэу, ул. В. Пыркэлаб, №. 46 

Тел.: (373 22) 27-75-51, факс: (373 22) 27-74-71 

              http://www.cca.md 

 

DECIZIA nr. 18/105 
din 14 iulie 2016 

 

             Cu privire la examinarea unei cereri de  

reperfectare a condiţiilor la autorizaţia de  retransmisie 

 

 „TV INTERACTIVE” S.R.L., în calitatea sa de fondatoare a studioului de televiziune 

„ELEFANT TV”, prin cererea f/nr. din 16.06.2016, a solicitat Consiliului Coordonator al 

Audiovizualului reperfectarea condiţiilor la Autorizaţia de retransmisie seria AB nr. 000212 din 

11.02.2016 prin aprobarea Ofertei serviciilor de programe retransmise. 

În cadrul şedinţei publice din 27 iunie curent, membrii CCA au avut unele neclarităţi la 

oferta prezentată de distribuitorul de servicii nominalizat, drept urmare solicitarea „TV 

INTERACTIVE” S.R.L., fondatoarea studioului de televiziune „ELEFANT TV”, a fost amînată 

prin consens pentru precizări suplimentare. 

 

În conformitate cu prevederile art. 28, 29 şi 40 din Codul audiovizualului nr. 260-XVI din 

27.07.2006, ale Statutului CCA, ale art. 36 alin. (2) din Regulamentul cu privire la procedura şi 

condiţiile de eliberare a licenţelor de emisie şi a autorizaţiilor de retransmisie, aprobate prin 

Hotărîrea nr. 433-XVI din 28.12.2006 a Parlamentului Republicii Moldova, şi în temeiul actelor 

prezentate de către întreprinderea nominalizată, Consiliul Coordonator al Audiovizualului 

            

DECIDE: 

 
1. A admite cererea f/nr. din 16.06.2016 a „TV INTERACTIVE” S.R.L. (PRO – (7) 

UNANIM – D. CIOCAN, O. BARBĂLATĂ, Iu. COLESNIC, A. COZMA, C. MÎŢU, M. 

ONCEANU-HADÎRCĂ şi D. VICOL). 

1.1. A reperfecta condiţiile la Autorizaţia de retransmisie seria AB nr. 000212 din 

11.02.2016, eliberată „TV INTERACTIVE” S.R.L., prin aprobarea Ofertei serviciilor de programe 

retransmise pentru studioul de televiziune prin sistemul IPTV „ELEFANT TV” din mun. Chișinău 

(Anexa nr. 1 – 166 de posturi): 

Gurinel TV, Noroc TV, TVR Moldova, Euro TV, ALT TV, Zona M, Jurnal TV, Moldova-

1, Moldova-2, Realitatea TV, Accent TV, Busuioc TV, Popas TV, CTC Moldova, Super TV, 

Moldova Sport TV, Pro TV Chisinau, Acasă în Moldova, Acasă Gold, Canal Regional, Bravo, 

TV7, RU TV MOLDOVA, TVC 21, Ren Moldova, RTR Moldova, NTV Moldova, N4, Agro TV 

Moldova, Vocea Basarabiei TV, Național TV, Favorit TV, Național 24 Plus, TV H, VTV, Taraf 

TV, Etno TV, Alfa Omega TV, NTV - TV NEPTUN, Credo TV, Speranța TV, Digi 24, U TV, ТВ 

1000, ТВ 1000 Action, Viasat History, Viasat Explorer, Viasat Sport, DA VINCI Learning, 

VIASAT Nature, ТВ 1000 RK, МИР ТВ, МИР 24, МИР HD, РБК, АВТО 24, БОКС-ТВ, 

Детский, Иллюзион+, Русский Иллюзион, Загородная Жизнь, Мужской, Ваш Успех, Ocean 

TV, Galaxy, Театр, Мир увлечений, ЕГЭ-ТВ, Amedia 2, Морской, Setanta Sports Eurasia, 

Setanta Sports Eurasia +, Карусель International, Дом Кино, Дом Кино Премиум, Бобер, 

Телекафе, Музыка Первого, Детский Мир, Наше Кино, Телеклуб, Шансон, Мир Сериала, 

Усадьба, Russia Today (Eng), Russia Today (Arabă), Russia Today (spaniolă), Russia Today 

Documentary, Europa Plus TV Moldova, Интер +, Охота и Рыбалка, Мужское Кино, 

МНОГОсерийное ТВ, Индия ТВ, Комедия ТВ, Кухня ТВ, 365 ДНЕЙ ТВ, HD Life, 

Премьера, Кинохит, Киноклуб, Наше новое кино, НТВ-ПЛЮС НАШЕ КИНО, НТВ-ПЛЮС 

КИНО ПЛЮС, HD Кино, KVN TV, JIVI, RTG TV, RUSONG TV, Совершенно секретно, 9 

http://www.cca.md/
http://www.cca.md/


Decizia nr. 18/105 din 14 iulie  2016 
 

2 din 2 

Волна, World Bussines Channel, Мультимания ТВ, КРИК-ТВ, Союз, 8TV, MCM TOP, Gulli, 

TIJI, АМС, Bollywood SD, Sony SCI-FI, Sony Entertainment Television (SET), Sony Turbo, 

Luxe TV, Fashion TV, Al Jazeera (Eng.), Al Jazeera (arabă), Deutsche Welle (Eng.), Deutsche 

Welle (arabă), Deutsche Welle (Ger.), Беларусь 24, TV 5 Monde, CNL, France24 (Eng.), France 

24 (arabă), France 24 (Fr.), Auto Motor und Sport, Duck TV, 112 Украина HD, Социальна 

Краина, Черноморская, UATV, Planeta, Rada, PLUS, ГЛАС, Страна Советов, Pravda Tyt, 

Tелевсесвiт, Dorcel TV HD, Passie XXX, PlayBoy TV, Brazzers TV Europe, AXN, AXN Black, 

AXN White, AXN Spin, Paramaunt Channel, Nickelodeon, MTV Россия, Nick Jr., Nickelodeon, 

VH1 Classic, MTV Hits, MTV Dance. 

Posturile Dorcel TV HD, Passie XXX, PlayBoy TV şi Brazzers TV Europe vor fi 

retransmise cu respectarea condițiilor stipulate în Decizia CCA nr. 48 din 01 aprilie 2011. 

2. Pentru reperfectarea condiţiilor la autorizaţia de retransmisie, „TV INTERACTIVE” 

S.R.L. va achita o taxă în valoare de 250 de lei. 

3. Oferta serviciilor de programe a „TV INTERACTIVE” S.R.L. (aprobată prin Decizia 

CCA nr. 3/14 din 11 februarie 2016) este declarată nevalabilă şi va fi păstrată în dosarul 

titularului. 

            4. Datele bancare pentru reperfectarea condiţiilor la autorizaţia de retransmisie: 

Consiliul Coordonator al Audiovizualului 

Chişinău, str. Vlaicu Pîrcălab, 46 

c/f: 1006601004024 

Ministerul Finanţelor – Trezoreria de Stat 

Codul  IBAN  - MD95TRPAAA142310A00348AA 

Taxa pentru reperfectarea condiţiilor la autorizaţia de retransmisie constituie 250 de lei. 

5. Controlul asupra executării prezentei decizii îl exercită Direcţia control şi digitalizare şi 

Serviciul economie, finanţe şi evidenţă contabilă. 

6. Prezenta decizie va fi publicată în Monitorul Oficial al Republicii Moldova şi pe pagina 

web a CCA. 

 

 

PREŞEDINTELE 
   Consiliului Coordonator  

   al Audiovizualului              Dinu CIOCAN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


